
CARGOS Y PERSONAL

UNIVERSIDADES CATALANAS

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE CATALUÑA

RESOLUCIÓN 1276/2020, de 7 de octubre, por la que se nombra a los miembros de las comisiones de
selección de los concursos convocados por la Resolución 1119/2020, de 28 de julio, por la que se
convocan concursos públicos para la contratación de profesorado lector.

ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En fecha 7 de agosto de 2020 se publicó en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña, la resolución
1119/2020, de 28 de julio, por la cual se convocaban concursos para la contratación de profesorado lector.

En cumplimiento de los artículos 5 y 6 del reglamento para la provisión y contratación de profesorado lector
(Acuerdo n.º 61/2014 del Consejo de Gobierno).

De acuerdo con la base 5.2 de la convocatoria en la que se prevé que las comisiones de selección serán
publicadas en la web de la convocatoria antes de la publicación de la relación provisional de personas admitidas
y excluidas.

 

Y en ejercicio de las competencias establecidas en el artículo 68 de los Estatutos de la Universidad,

 

RESUELVO:

 

Primero.- Nombrar a los miembros de las comisiones de selección correspondiente a la resolución 1119/2020
de 28 de julio y publicada en el DOGC de fecha 7 de agosto de 2020, de acuerdo con el anexo de esta
resolución.

 

Segundo.- Publicar esta resolución en el Diario Oficial de la Generalitat de Cataluña.

 

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas pueden interponer un recurso
contencioso-administrativo ante los juzgados de la jurisdicción contencioso-administrativa, en el plazo de dos
meses a contar des de el día siguiente de la notificación de este acto, en conformidad con el que dispone el
artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin
perjuicio de la posibilidad de interponer potestativamente un recurso de reposición previo al contencioso–
administrativo ante el rector de la UPC, en el plazo de un mes a contar del día siguiente a la recepción de esta
notificación o, si se tercia, del día siguiente de su publicación, en conformidad con el que disponen los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones
públicas.

 

Barcelona, 7 de octubre de 2020

 

Francesc Torres

Rector

 

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20201/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



 

ANEXO

a la Resolución 1276/2020, de 7 de octubre

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022455

Referencia del concurso: LE-1/707/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Angulo Bahon, Cecilio CC U. Politécnica de Cataluña

Secretario titular Tornil Sin, Sebastián AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Ridao Rodríguez, Pere TU U.de Girona

Presidenta suplent Casals Gelpi, Alicia CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria suplente Giraldo Giraldo, Beatriz AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Sanz Valero, Pedro José CU U. Jaume I

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022456

Referencia del concurso: LE-2/709/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Arnaltes Gómez, Santiago CU U. Carlos III de Madrid

Secretario titular Galceran Arellano, Samuel AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Andrada Gascon, Pedro CEU U. Politécnica de Cataluña

President suplent Luo Ren, Ningsu CU U. de Girona

Secretari suplent Perat Benavides, Jose Ignacio TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Torrent Burgues, Marcel TU U. Politécnica de Cataluña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022459

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20202/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Referencia del concurso: LE-3/715/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidenta titular Bolance Losilla, Catalina CU U. Barcelona

Secretario titular Tort-Martorell Llabres, Xavier TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Codina Sancho, Esteve TU U. Politécnica de Cataluña

Presidenta suplent Viles Diez, Elisabeth CU U. Navarra

Secretari suplent Ginebra Molins, Josep CU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Heredia Cervera, Javier TU U. Politécnica de Cataluña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022461

Referencia del concurso: LE-4/717/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Soriano Ibáñez, Miquel CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria titular Olmedo Torre, Noelia AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Julian Pérez, Fernando AG U. de Girona

President suplent Espinach Orús, Francesc Xavier CC U.de Girona

Secretari suplent Monguet Fierro, Josep Maria TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Roncero Vivero, M. Blanca TU U. Politécnica de Cataluña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022463

Referencia del concurso: LE-5/724/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Casanova Kindelan, Jesús CU U. Politécnica de Madrid

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20203/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Secretario titular Álvarez Florez, Jesús Andrés TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Rosas Casals, Martí TU U. Politécnica de Cataluña

President suplent Ramis Juan, Xavier CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria suplente Calventus Solé, Yolanda TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Valdes Fresno, Manuel TU U. Politécnica de Madrid

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022465

Referencia del concurso: LE-6/729/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Llorca Piqué, Jordi CC U. Politécnica de Cataluña

Secretario titular Príncipe Rubio, Javier AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular García Granada, Andrés CU I. Químico Sarrià

President suplent Codina Macià, Esteve CU U. Politécnica de Cataluña

Secretari suplent Escaler Puigoriol, Xavier TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Ruiz Reina, Emilio TU U. Málaga

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022469

Referencia del concurso: LE-7/732/2020

Comisión de selección

 

 

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Valls Pasola, Jaume CU U. Barcelona

Secretaria titular Martínez Costa, Carmen TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Fitó Bertran, Àngels AG U. Oberta Catalunya

President suplent Pastor Moreno, Rafael CU U. Politécnica de Cataluña

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20204/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Secretari suplent Benedito Benet, Ernest AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Mas Machuca, Marta AG U. Internacional Cataluña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022472

Referencia del concurso: LE-8/732/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Framiñan Torres, José Manuel CU U. Sevilla

Secretario titular Benedito Benet, Ernest AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Ribas Vila, Immaculada AG U. Politécnica de Cataluña

President suplent García Sabater, José Pedro CU U. Politécnica de Valencia

Secretari suplent Fernández Alarcón, Vicenç AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Lusa García, Amaia TU U. Politécnica de Cataluña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022473

Referencia del concurso: LE-9/735/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Peñin Llobell, Alberto CC U. Politécnica de Cataluña

Secretaria titular Salvadó Aragones, Núria AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular González Gallegos, José CU U. Politécnica de Madrid

President suplent Ravetllat Mira, Pere Joan CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria suplente Mària Serrano, Maria Magadalena AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Aranguren López, M. José CU U. Politécnica de Madrid

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20205/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Código del puesto: 71022399

Referencia del concurso: LE-10/737/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Roure Fernández, Francesc CU U. Politécnica de Cataluña

Secretario titular Ferrer Ballester, Miquel AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Ferrando Piera, Francesc CU U. Rovira i Virgili

President suplent Gil Espert, Lluís CU U. Politécnica de Cataluña

Secretari suplent Casafont Ribera, Miquel AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente De la Flor López, Silvia TU U. Rovira i Virgili

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022425

Referencia del concurso: LE-11/740/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Sabaté Bel, Joaquin CU U. Politécnica de Cataluña

Secretario titular Crosas Armengol, Carles AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Creus Andrade, Juan TU U. da Coruña

President suplent Oyón Bañales, José Luis CU U. Politécnica de Cataluña

Secretari suplent Franquesa Sánchez, Jordi AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Reinoso Bellido, Rafael TU U. Granada

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022426

Referencia del concurso: LE-12/742/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20206/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Presidente titular Isalgué Buxeda, Antoni CU U. Politécnica de Cataluña

Secretario titular Martínez Garcia, Javier AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Baaliña Insua, Álvaro TU U. da Coruña

President suplent García Espinosa, Julio CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria suplente Castell Sanabra, Marcel·la AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Carbia Carril, José TU U. da Coruña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022427

Referencia del concurso: LE-13/745/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Roig Sagués, Artur CU U. Autónoma de Barcelona

Secretaria titular Marin Sillué, Sonia CU U. de Lleida

Vocal titular Romero Del Castillo Shelly, Roser AG U. Politécnica de Cataluña

President suplent Ramos Girona, Antonio J. CU U. de Lleida

Secretaria suplente Capellas Puig, Marta TU U. Autónoma de Barcelona

Vocal suplente Achaerandio Puente, Isabel AG U. Politécnica de Cataluña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022428

Referencia del concurso: LE-14/748/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Juan Zornoza, J. Miguel CU U. Politécnica de Cataluña

Secretario titular Prats, Xavier AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Vila Carbó, Juan CU U. Politécnica de Valencia

President suplent Sanz Subirana, Jaume CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria suplente De Villardi de Montlaur, Adeline AG U. Politécnica de Cataluña

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20207/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Vocal suplente Gómez Comendador, Víctor Fernando TU U. Politécnica de Madrid

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022374

Referencia del concurso: LE-15/750/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Romeu Garbí, Jordi CU U. Politécnica de Cataluña

Secretario titular Ruiz Mansilla, Rafael TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Garcia Gil, Eduardo TU U. Deusto

Presidenta suplent Martínez Muneta, Maria Luisa CU U. Politécnica de Madrid

Secretaria suplente Sánchez Romero, Montserrat TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Velo García, Enric TU U. Politécnica de Cataluña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022452

Referencia del concurso: LE-16/750/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Lain Huerta, Ricardo CU U. Politécnica de Madrid

Secretario titular Sanmiquel Pera, Lluis AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Parcerisa Duocastella, David AG U. Politécnica de Cataluña

President suplent Casas Ponsatí, Albert CU U. Barcelona

Secretari suplent Oliva Moncunill, Josep TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Alfonso Abella, Maria Pura TU U. Politécnica de Cataluña

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022474

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20208/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Referencia del concurso: LE-17/751/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidenta titular Real Saladrigas, Esther CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria titular Oller Ibars, Eva María AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Monzón Cáceres, Andrés CU U. Politécnica de Madrid

President suplent Espino infantes, Manuel CC U. Politécnica de Cataluña

Secretari suplent Fernández García, Daniel CC U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente García García, Alfredo CU U. Politécnica de Valencia

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022470

Referencia del concurso: LE-18/751/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Codina Rovira, Ramon CU U. Politécnica de Cataluña

Secretario titular Chiumenti, Michele AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Gabaldón Castillo, Felipe TU U. Politécnica de Madrid

President suplent Cervera Ruiz, Miguel CU U. Politécnica de Cataluña

Secretari suplent Rossi, Riccardo AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Zanuy Sánchez, Carlos TU U. Politécnica de Madrid

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022471

Referencia del concurso: LE-19/751/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Nieto Liñan, Miquel CU U. Huelva

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.20209/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Secretaria titular Fernández Carrasco, Lucia AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Mösso Aranda, Octavio César AG U. Politécnica de Cataluña

President suplent Delgado Martín, Jordi CU U. da Coruña

Secretaria suplente Real Saladrigas, Esther CU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Molins Borrell, Climent CU U. Politécnica de Cataluña

 

 

Categoría: 2 plazas de profesorado Lector

Código del puesto: 71022476 - 71022477

Referencia del concurso: LE-20-21/752/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Oyón Bañales, José Luis CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria titular Crespo Cabillo, Isabel AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Agustín Hernández, Luis AG U. Zaragoza

Presidenta suplent Coch Roura, Elena CU U. Politécnica de Cataluña

Secretari suplent Mendoza Ramírez, Héctor AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Vallespin Muniesa, Aurelio TU U. Zaragoza

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022479

Referencia del concurso: LE-22/753/2020

Comisión de selección

 

 

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidenta titular Coch Roura, Helena CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria titular Pagès Ramon, Anna AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular León Rodríguez, Ángel Luis TU U. Sevilla

Presidenta suplent García Almirall, Pilar CC U. Politécnica de Cataluña

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.202010/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020



Secretari suplent Marmolejo Duarte, Carlos TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Rogora, Alessandro Equiv. CU Politecnico Milano

 

 

Categoría: 1 plaça de professorat Lector

Código del puesto: 71022479

Referencia del concurso: LE-23/753/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Estevez Cimadevila, Javier CU U. da Coruña

Secretaria titular Pardal March, Cristina AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal titular Marmolejo Duarte, Carlos TU U. Politécnica de Cataluña

President suplent Roca Cladera, Josep CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria suplente Pagès Ramón, Anna AG U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Cabrera Fausto, Iván TU U. Politécnica de Valencia

 

 

Categoría: 1 plaza de profesorado Lector

Código del puesto: 71022483

Referencia del concurso: LE-24/758/2020

Comisión de selección

 

Cargo Apellidos y nombre Cuerpo/Cat Universidad

Presidente titular Casals Casanova, Miquel CU U. Politécnica de Cataluña

Secretaria titular Gangolells Solanelles, Marta AG Politécnica de Cataluña

Vocal titular Solé Cutrona, Cristian AG U. de Lleida

President suplent Ramos Schneider, Gonzalo CU U. Politécnica de Cataluña

Secretari suplent Gassó Domingo, Santiago TU U. Politécnica de Cataluña

Vocal suplente Cabeza Fabra, Luisa F. CC U. de Lleida

 

(20.282.027)

DL B 38014-2007ISSN 1988-298X https://www.gencat.cat/dogc

Núm. 8247 - 15.10.202011/11 Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya

CVE-DOGC-B-20282027-2020




